



Urząd Miejski
ul. Kościuszki 27
89-650 Czersk

BURMISTRZ CZERSKA

Czersk, 2011-12-19

WR.6220.20.2011
(za dowodem doręczenia)

**Ministerstwo Środowiska
Departament Geologii
I Koncesji Geologicznych
Ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa**

Dotyczy: sprzeciwu dla realizacji na terenie Gminy Czersk przedsięwzięcia polegającego na poszukiwaniu i rozpoznaniu złóż ropy naftowej i gazu ziemnego w obszarze koncesji „Czersk”.

W związku z zamiarem realizacji na terenie Gminy Czersk przedsięwzięcia polegającego na poszukiwaniu i rozpoznaniu złóż ropy naftowej i gazu ziemnego, informuję, iż zgłaszamy sprzeciw wobec zamiarom prowadzenia takich prac.

Przedsięwzięcie będzie realizowane na obszarze specjalnej ochrony ptaków „Bory Tucholskie” PLB 220009, wyznaczonego Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 października 2008 r., ze względu na występowanie 28 gatunków ptaków chronionych z zał. I Dyrektywy Rady 79/409/EWG, m.in.: perkoz dwuczuby, bąk, łabędź krzykliwy, łabędź niemy, szlachar, nurogęś, rybitwa rzeczna, rybitwa białowąsa, derkacz, kropiatka, bielik, trzmiełojad, muchołówka mała, gąsiorek, bocian czarny, kania ruda, kania czarna, puchacz. Ponadto występuje 6 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi (PCK). Gniazduje tu 107 gatunków ptaków. W okresie lęgowym obszar zasiedla co najmniej 1 % populacji krajowej następujących gatunków ptaków: bielik, kania czarna, kania ruda, podgorzałka, puchacz, rybitwa czarna, rybitwa rzeczna, zimorodek, żuraw, gągoł, nurogęś, trzczałka, trzczałka, trzczałka, trzczałka.

W naszej ocenie realizacja omawianego przedsięwzięcia będzie miała wpływ na fragmentaryzację obszaru, pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych, stanowisk gatunków roślin i zwierząt, ptaków i ich siedlisk, dla ochrony których wyznaczono obszar Natura 2000. Prace poszukiwawcze wpłyną również na płożenie ptaków, a także innych zwierząt chronionych licznie występujących w Borach Tucholskich. Ponadto znajdujemy się na terenie Rezerwatu Biosfery Bory Tucholskie oraz na trasie paneuropejskiego korytarza migracji zwierząt. Na terenie Gminy Czersk zlokalizowana jest część Głównego Zbiornika Wód Podziemnych – GZWP 121. Jest to zbiornik międzymorenowy, czwartorzędowy o wysokiej klasie czystości. Prace wiertnicze związane z poszukiwaniem gazu łupkowego mogą potencjalnie negatywnie wpłynąć na w/w zbiornik. Jak wynika z przedstawionego raportu oddziaływania na środowisko potencjalne poważne awarie mogą wystąpić m.in. na skutek przedostania się węglowodorów w trakcie wiercenia otworu do wód podziemnych i formacji skalnych w wyniku złego wykonania izolacji otworu w trakcie prac wiertniczych.

Nasz sprzeciw motywujemy również tym, iż rodzaj i charakter prac związanych z poszukiwaniem gazu, opisanych w raporcie oddziaływania na środowisko wpłynie na przekształcenie krajobrazu gminy, który w ok. 60 % stanowią lasy. Gmina Czersk jest gminą turystyczną i z pewnością realizacja takiego przedsięwzięcia spowoduje obniżenie zainteresowania tymi regionami. Przedsięwzięcie to z pewnością przyczyni się także do obniżenia cen sprzedaży gruntów położonych w pobliżu miejsca realizacji inwestycji.

Mając na uwadze dbałość o zdrowie mieszkańców oraz ochronę środowiska jesteśmy głęboko zaniepokojeni zamiarem poszukiwania i wydobywania gazu łupkowego na terenie Gminy Czersk.

Wyk. MB.

Z up. BURMISTRZA

Jan Gliszczyński
Zastępca Burmistrza